平成１9 年度第 8 回（11 月）理事会議事録

◇ 日 時：平成 19 年 11 月 8 日（木）午後 6 時 35 分～7 時 13 分

◇ 会 場：社団法人大阪府臨床検査技師会事務所

◇ 出席者：森嶋、今井、運天、吉本、高田、清水、竹浦、荒木、田畑、北中、山田、酒井

宮野、神農、村上、事務（岩﨑、仲野）

◇ 欠席者：大垣、高橋、井戸田、出野、東野

◇ 議 長：森嶋

【 報告事項 】

Ⅰ．行動報告（10 月分）

10 月 4 日 近畿臨床検査技師会チーム医療推進委員会

森嶋

6 日 学会事務局庶務部会

吉本、清水、井戸田、酒井

第 2 回デ－タ標準化作業部会

運天、荒木、村上

11 日 理事会・第 47 回近畿医学検査学会実行委員会

森嶋、今井、運天、吉本、田畑、井戸田、竹浦、荒木、山田、大垣、

清水、酒井、北中、高橋、宮野、東野、村上

12 日 学術部会

高田、清水、神農、宮野

13 日 日臨技認定総合監理技師認定部会あり方検討委員会

森嶋

衛生検査所業務調査指導員研修会

運天、荒木、村上

15 日 渉外部会

竹浦、大垣

17 日 総務部会

運天、吉本、荒木、山田

18 日 情報組織部会

運天、井戸田、酒井

19 日 地区事業部会

田畑、高橋、出野、

仏語圏アフリカ医療協力フォーラム予演会

今井

５学会合同準備会議

今井、吉本、清水、田畑、出野

20 日 学会事務局庶務部会

吉本、清水、井戸田、酒井

第３回府民健康フォーラム

森嶋、今井、運天、竹浦、大垣、荒木、出野

21 日 仏語圏国際医療協力セミナー・茨木 2007

森嶋

仏語圏アフリカ医療協力フォーラム

森嶋、今井、田畑、高橋、出野、山田、

23 日 国際医療技術交流財団創立 20 周年記念事業

森嶋

25 日 JICA アクションプラン発表会準備

今井、山田

27 日 JICA アクションプラン発表会

今井、山田

学会事務局庶務部会

吉本、清水、酒井、井戸田

28 日 仏語圏アフリカ臨床検査技術コース・評価会閉講式

森嶋

第１回大阪府臨床検査技師会ＩＣＬＳコース

今井

30 日 大阪府公益法人セミナ－

運天

31 日 常務理事会

森嶋、今井、運天、吉本、高田、荒木

Ⅱ．経過報告

1．日臨技

日臨技会長および副会長選挙は、日臨技選挙規定第 25 条により無投票当選となり、

会長は小崎繁昭氏、副会長は才籐純一氏および富永博夫氏に決定した。

２．近臨技

理事会未開催にて特に報告なし。

３．大臨技・事務局

１）総務部 （部会開催：10 月 17 日）

〈庶務〉

・10 月理事会の開催準備を行った。

・第 47 回近畿医学検査学会の進捗状況について報告した。

・なにわ塾ネットに、一般参加者向け大臨技関連イベントの掲載準備および掲載を

行なった。

・事務所にある故障 PC の廃棄方法について検討した。

・役員改選への準備を行なった。

〈会計〉

・8 月度収支計算書を作成した。

〈広報〉

・大臨技ニュース 11 月号発行した。

・大臨技ホームページおよび近畿学会ホームページを更新した。

２）渉外部 （部会開催：10 月 15 日)

・府民健康フォーラムの総出席者は 323 名であった。

・手話講演会の内容について最終確認をした。

・大臨技・大放技合同フォーラムの進捗状況を確認した。

４．大臨技・事業局

１）情報組織部 （部会開催：10 月 18 日）

・技師長会(2/16）での講演者について検討した。

・平成 20 年度事業について討議した。

２）地区事業部 （部会開催：10 月 18 日）

・会員交流会の内容に関して討議し、以下のように決定した。

テーマ：開発途上国の「いま」が分かる～日本の臨床検査技術が人を救える～

日 時：平成 19 年 10 月 21 日（日） 10：00～16：30

場 所：独立行政法人 国際協力機構大阪国際センター

参加人数：会員 28 名、一般 5 名、研修員 14 名（？←内容把握できず）

・支部長会の反省を行い、今後の参考とすることを話し合った。

３）学術部 （部会開催：10 月 12 日）

・勉強会・研修会等の会場について意見交換を行った。

・今後、学術部事業を、総会の日程と重複しないように調整した。

・第 47 回近畿医学検査学会関連の質問に対し、具体的に検討した。

Ⅲ．大臨技事務所移転案の検討結果について

大臨技事務所をニチマンビル 2 階に移転する案は、検討の結果、移転せず現状のま

まとすることに決定した。

Ⅳ．オーディスについて

第 8 回大阪糖尿病患者教育担当研修会（ODES）実行委員会への参加要請があり、当

会より、明生病院の岡本幸子氏および大阪赤十字病院の山下己紀子氏の参加を決定し

た。（←内容把握できず）

Ⅴ．その他

・大臨技感謝状授与候補者の推薦は、12 月の理事会時に推薦状を提出することによっ

て行う。

・12 月 7 日に大臨技事務所で、第 1 回職域部会を開催し、認定監理検査技師について

の情報を提供する。（←内容把握できず）

・公益法人の件にて、10 月 30 日に総務省の行政推進室からの研修会内容について次の

報告を行った。（←内容把握できず）

①H20 年 12 月 1 日以降、5 年間で公益法人に移行申請をしなければならない。

②定款改訂の必要がある。

【 議 題 】

Ⅰ．来年度のスケジュールについて

前年度と同日程で、平成 20 年度大臨技主催事業(仮案)の資料を作成した。重要な事

業として、データ標準化を予定している。

Ⅱ．総会について

以下の日程で行うこととする。

１）平成 19 年度第 2 回定期総会（平成 20 年度予算総会）

日時：平成 20年 3月 15 日（土）（会場未定により時間未定）

２）平成 20 年度第 1 回定期総会(平成 19年度決算総会)

日時：平成 20年 5月 21 日（水）18：30～19：50（会場未定）

会場は、12 月の理事会までに決定する。

Ⅲ. その他

１）日臨技関連各賞について

・功労賞に結核予防会大阪病院の山内孝臣氏を推薦する。

・ 優秀賞対象者は、学術部長に一任する。